
                                                  Dějepis – 7. ročník – 6. 4. – 8. 4.  

Děti,  

posílám Vám zápis o Maxmiliánovi II. a Rudolfovi. Přikládám i stránky z dětského časopisu 

Časostroj, ve kterém se dozvíte hodně zajímavých informací o Rudolfu II. a jeho době. Opět 

posílám i fotky z mé učebnice.  

Pokud Vám chybí kulturní vyžití, posílám ještě jeden odkaz na virtuální prohlídku Národního 

muzea v Praze. Vše je i s mluveným komentářem a interaktivními úkoly, takže se bude cítit 

jako v opravdovém muzeu. Výstavy jsou v muzeu různé, je jenom na Vás, kterou si vyberete.  

Pokud nebudete něco chápat nebo budete mít nějaký dotaz, stačí napsat na mou emailová 

adresu.  

Krásné Velikonoce! 

L. Jelínková  

PS: Ti, kteří ještě neposlali fotku s opakováním, ji mohou poslat  

 

                                                        Zajímavosti:  

Můžete se podívat na známou pohádku Císařův pekař a Pekařův císař, pojednává o době a 

samotné osobě Rudolfa II. 

Přečíst si pověst o golemovi – nafocená učebnice  

Další informace: učebnice str. 137 - 141 

                                                                          Videa  

K novému učivu: 

https://www.televizeseznam.cz/video/slavnedny/den-kdy-zemrel-rudolf-ii-20-leden-1612-153267 

K zopakování: 

Dějiny udatného českého národa: díly 51 až 60 

Prohlídka muzea:  

https://exhibition.indihu.cz/view/vydej-se-do-panteonu/1/1 

https://www.televizeseznam.cz/video/slavnedny/den-kdy-zemrel-rudolf-ii-20-leden-1612-153267
https://exhibition.indihu.cz/view/vydej-se-do-panteonu/1/1


Maxmilián II. 

 Syn Ferdinanda I.  

 Byl sice katolík, ale nakloněný k protestantskému náboženství → toho chtěli využít 

protestanté a pokusili se vyjednat náboženskou svobodu.  

 Kališníci a jednota bratrská se dohodli na náboženském kompromisu - ČESKÁ 

KONFESE.  

 V roce 1575 jej předložili Maxmiliánovi – ten ji ÚSTNĚ odsouhlasil, protože 

potřeboval na trůn dostat svého syna RUDOLF, ALE NIKDY ČESKOU 

KONFESI NEPODEPSAL!!! 

Konfese=vyznání  

Rudolf II.  

 Syn Maxmiliána II.  

 Přenesl své sídlo do Prahy – stalo se z ní kulturní centrum.  

 Rudolf byl milovníkem vědy a umění – podporoval jak opravdové vědce, tak 

alchymisty.  

 Utrácel obrovské sumy za umělecká díla a kuriozity.  

 Nikdy se neoženil – toho využil jeho bratr Matyáš, který chtěl vládnout – dostal na 

svou stranu uherské, rakouské a moravské stavy, které nebyly spokojeny s jeho vládou 

– v roce 1608 donutil Rudolfa, aby mu v těchto zemích předal vládu.  

 České stavy mu zůstaly věrné → za odměnu si vynutily povolení náboženské 

svobody- 1609 RUDOLFŮV MAJESTÁT – je to zrovnoprávnění nekatolického 

vyznání s katolickým.   

 V roce 1611 nastoupil na trůn Matyáš, který nedodržoval Rudolfův majestát → začala 

další vlna rekatolizace. 

 Alchymista: středověký chemik. 

Kuriozita: zvláštnost.  

 

 

 

 

 

 















 


